For Ruzé see Ep. 493. 420 n. [It appears from Ep. 935. 7 that he subsequently met Erasmus and showed him Ep. 914.]

LVDOVICVS RVSEVS, SVPPRAEFFECTVS CIVILIS, ERASMO
ROTTERODAMO SVO S.

QVOTIES animi erga te mei studium literis aperire sum Luteciae conatus, doctissime Erasme,—id autem feci persaepe,—, toties me conantem partim nescio quae rusticitas, partim catenati reipublicae labores adeo represserunt ut nihil prorsum tot conatibus actum sit 5 praeter vnam duntaxat schedam. Quam, qualis qualis est, si te desyderare audiero, ad Parisios reuersus istuc quam primum perfendam lubens curaro; ea tamen lege ut amici detracta persona aut censoriis, id est Erasmi, obeliscis poenas temeritatis pendat, aut,

925. 38. ego om. H. 48. M.D.XVIII add. H.

926. 3. catenati] Mart. 1. 15. 7.

quod equidem malim, tota incumbat in spongiam, vt ne corchorus (quod aiunt) sim inter olera: satis superque inde mihi latus operae-¹⁰
precii, si perspectam mei hactenus silentii causam habueris. At
vero nunc Christianissimi Regis nomine apud Eburones legatum
agens, merito ignauiae penitusque sopitae amicitiae peragar reus,
si hinc te soluam insalutato, quum ad scribendum et locorum me
inuitet vicinia et plusculum suppetat ocii; quumque potissimum ¹⁵
sim eum nactus nuncium cui obnixe flagitanti nec possim nec
debeam quiequam denegare: nempe tuum vel potius nostrum
Paschasiūm, iuuenem, si quid in me est iudicij, magnae spei, vt
Latine iam perdoctum, ita Graecitatis amantissimum, quippe cuius
capessendae miro amore flagrans istuc euestigio discessurum se cum ²⁰
nostris literis ferebat. Quod si regia quirent incolumi honore meo
negocia morae quidpiam admittere, cum eo correptis vtique talaribus,

Totus in amplexus et in oscula mille volarem,
isto ex ore quicquid venerum, quicquid vbique gratiarum est,
affatim hausturus.

25

Caeterum tanto me fructu impraesentia carere eo moderatius
sustineo quod te altero velut iubare sperem breui nostram Galliam
irradiandam; cuius iamiam instanti luce vel montes ipsos (mirabile
diitu) nutare cateruatinique gestire videas, vanescente paulatim, si
quid adhuc hic latet, caligine ac eosque Tartari refugiente vt terra ³⁰
longe lateque patens nouam omnino faciem indutura sit: mater
plusquam alma felixque futura, si se paribus suorum alumnorum—
neque enim esse te Gallum iueris inficias—radiis perlustrari con-
spiciat. Abs te siquidem atque Budaeo, micantissimis vtriusque
linguae ignibus, (vt de reliquis taceam) non minus quam olim Italiae ³⁵
Liuius et Salustius aut Graeciae Herodotus ac Thucydides adtulerunt,
splendoris sibi sperat accessurum. Emerge igitur, quaeso,—emerge,
inquam, propere, tibique indulgentissimae parenti ac tuis tandem te
redde fruendum.